



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 20210802005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para os diversos programas deste Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, bem como para o Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.260,00	KG	Açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno de 1 Kg,	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,05	R\$ 8.733,00	R\$ 2,93	R\$ 12.481,80	30,03	R\$ 0,88
2	3.400,00	PT	Café torrado e moído, embalagem de 250 g a vácuo	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 2,95	R\$ 10.030,00	R\$ 4,53	R\$ 15.402,00	34,88	R\$ 1,58
5	7.100,00	CX	Achocolatado em líquido, 200ml	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 0,95	R\$ 6.745,00	R\$ 1,64	R\$ 11.644,00	42,07	R\$ 0,69
6	985,00	LT	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem em plástico contendo no mínimo 400 g,	APTI	APTI	R\$ 4,45	R\$ 4.383,25	R\$ 5,09	R\$ 5.013,65	12,57	R\$ 0,64
10	136,00	CX	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg,	APTI	APTI	R\$ 3,25	R\$ 442,00	R\$ 7,29	R\$ 991,44	55,42	R\$ 4,04
11	644,00	KG	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg,	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,25	R\$ 2.093,00	R\$ 5,34	R\$ 3.438,96	39,14	R\$ 2,09
12	220,00	KG	Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem primária contendo 1 kg,	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 3,25	R\$ 715,00	R\$ 5,34	R\$ 1.174,80	39,14	R\$ 2,09
28	95,00	UN	Canela em pó (emb.40 g)	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 285,00	R\$ 3,41	R\$ 323,95	12,02	R\$ 0,41
30	912,00	KG	Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg,	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 25,95	R\$ 23.666,40	R\$ 30,11	R\$ 27.460,32	13,82	R\$ 4,16
35	400,00	UN	Cereal infantil a base de farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais e vitaminas, tipo Mucilon de milho ou similar. Embalagem primária: sachês, latas ou potes plásticos com no mínimo 230 g .	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00	8,81	R\$ 0,42
36	200,00	UN	Cereal infantil com leite, trigo, milho, arroz..Embalagem com 230 g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	28,72	R\$ 1,37
37	250,00	UN	Cereal infantil de arroz, tipo mucilon	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4,77	R\$ 1.192,50	7,76	R\$ 0,37
38	100,00	PT	CHÁ DE BOLDO DO CHILE embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	4,00	R\$ 0,10
39	160,00	PT	CHÁ DE CAMOMILA embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,40	R\$ 384,00	R\$ 2,50	R\$ 400,00	4,00	R\$ 0,10
40	135,00	PT	CHÁ DE ERVA DOCE embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,40	R\$ 324,00	R\$ 2,50	R\$ 337,50	4,00	R\$ 0,10
41	130,00	PT	CHÁ DE EVA CIDREIRA embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,35	R\$ 305,50	R\$ 2,50	R\$ 325,00	6,00	R\$ 0,15
42	50,00	PT	CHÁ - SABOR DE HORTELÃ embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	6,00	R\$ 0,15
44	256,00	PT	Côco ralado, desidratado integral - Pacote com 50g.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,10	R\$ 793,60	R\$ 3,23	R\$ 826,88	4,02	R\$ 0,13
46	295,00	UN	Colorau em pó (Emb. mínimo 97g),	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,65	R\$ 191,75	R\$ 0,99	R\$ 292,05	34,34	R\$ 0,34
47	228,00	UN	Cominho (Emb. mínimo 97g).	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,95	R\$ 216,60	R\$ 1,24	R\$ 282,72	23,39	R\$ 0,29
48	102,00	UN	Cravo da Índia embalagem com 0,8g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$ 285,60	R\$ 3,19	R\$ 325,38	12,23	R\$ 0,39
49	1.100,00	CX	Creme de leite embalagem tetra pak 200g	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00	R\$ 2,85	R\$ 3.135,00	1,75	R\$ 0,05
50	765,00	CX	Ervilha em conserva 280g	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,95	R\$ 2.256,75	R\$ 3,29	R\$ 2.516,85	10,33	R\$ 0,34
51	700,00	CX	Extrato de Tomate (Emb. 340 g)	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00	R\$ 2,64	R\$ 1.848,00	26,14	R\$ 0,69
							Subtotal Adjudicado R\$ 132.733,38	Subtotal Orçado: R\$ 176.086,09	24,62%	R\$ 43.352,71	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	360,00	KG	Farinha de mandioca (emb 01kg)	QUERO MAIS	QUERO MAIS	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80	R\$ 4,05	R\$ 1.458,00	26,42	R\$ 1,07
53	645,00	KG	Farinha de Trigo C/ fermento (emb.01 kg)	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,55	R\$ 2.289,75	R\$ 3,71	R\$ 2.392,95	4,31	R\$ 0,16
54	536,00	KG	Farinha de Trigo S/ fermento (emb.01 kg)	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,20	R\$ 1.715,20	R\$ 3,71	R\$ 1.988,56	13,75	R\$ 0,51
55	270,00	PT	Farinha láctea vitaminada: enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo.Embalagem com 400g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 10,70	R\$ 2.889,00	R\$ 10,99	R\$ 2.967,30	2,64	R\$ 0,29
56	300,00	CX	Farinha para mingau tipo cremogema 500 gr	MAISENA	MAISENA	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 11,59	R\$ 3.477,00	2,50	R\$ 0,29
57	450,00	KG	Feijão tipo cariquinho tipo I (emb.c 01 kg)	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	34,67	R\$ 2,60
58	156,00	UN	Fermento em Pó Química (embalagem 100g)	APTI	APTI	R\$ 2,75	R\$ 429,00	R\$ 2,84	R\$ 443,04	3,17	R\$ 0,09
62	6,00	LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES 0 A 6 MESES, EMBALAGEM EM LATA 400G	NESTLE	NESTLE	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 37,15	R\$ 222,90	0,40	R\$ 0,15
63	840,00	PT	Fubá de milho (Farinha de milho em flocos finos) (Emb. 500 g)	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,00	R\$ 840,00	R\$ 3,55	R\$ 2.982,00	71,83	R\$ 2,55
64	430,00	UN	Gelatina sabores(morango, limão,frutas vermelhas e maracujá)	APTI	APTI	R\$ 1,40	R\$ 602,00	R\$ 1,46	R\$ 627,80	4,11	R\$ 0,06
65	390,00	UN	Goiabada 600g	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,75	R\$ 1.852,50	R\$ 5,05	R\$ 1.969,50	5,94	R\$ 0,30
68	730,00	CX	Leite condensado Embalagem tetra pak 395g	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,19	R\$ 2.328,70	R\$ 4,25	R\$ 3.102,50	24,94	R\$ 1,06
69	610,00	UN	Leite de coco semi-integral Industrializado (Garrafa 500ml,	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,45	R\$ 1.494,50	R\$ 4,32	R\$ 2.635,20	43,29	R\$ 1,87
70	6,00	UN	Leite em pó indicado para criança de 0 a 6 meses de idade com intolerância ao leite animal	NESTLE	NESTLE	R\$ 33,85	R\$ 203,10	R\$ 37,27	R\$ 223,62	9,18	R\$ 3,42
71	2.100,00	UN	Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26%	CCGL	CCGL	R\$ 3,98	R\$ 8.358,00	R\$ 5,99	R\$ 12.579,00	33,56	R\$ 2,01
72	2.220,00	L	Leite pasteurizado , tipo C	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 3,20	R\$ 7.104,00	R\$ 4,03	R\$ 8.946,60	20,60	R\$ 0,83
75	485,00	PT	Macarrão de sêmola tipo espaguete nº 8	PETYAN	PETYAN	R\$ 1,35	R\$ 654,75	R\$ 2,90	R\$ 1.406,50	53,45	R\$ 1,55
77	420,00	PT	Maionese embalagem com 200g	DU SUL	DU SUL	R\$ 1,99	R\$ 835,80	R\$ 2,09	R\$ 877,80	4,78	R\$ 0,10
80	750,00	UN	Margarina vegetal extracremosa com sal (Pote c/ 500g)	DELICATA	DELICATA	R\$ 5,09	R\$ 3.817,50	R\$ 5,11	R\$ 3.832,50	0,39	R\$ 0,02
82	785,00	PT	Milho de mungunzá TIPO AMARELO Embalagem de 500g	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,45	R\$ 1.923,25	R\$ 2,78	R\$ 2.182,30	11,87	R\$ 0,33
83	640,00	PT	Milho de Pipoca , pacote com 500g	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,45	R\$ 1.568,00	R\$ 3,00	R\$ 1.920,00	18,33	R\$ 0,55
84	415,00	CX	Milho verde em conserva 280g	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,60	R\$ 1.079,00	R\$ 2,67	R\$ 1.108,05	2,62	R\$ 0,07
85	765,00	FR	MOLHO TOMATE (Emb. 340 g)	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,05	R\$ 803,25	R\$ 2,12	R\$ 1.621,80	50,47	R\$ 1,07
87	582,00	DZ	Ovo tipo extra, classe A, branco,	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 4,40	R\$ 2.560,80	R\$ 6,20	R\$ 3.608,40	29,03	R\$ 1,80
95	1.995,00	KG	Polpa de frutas Natural (embalagem com 1 kg)	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 3,95	R\$ 7.880,25	R\$ 6,39	R\$ 12.748,05	38,18	R\$ 2,44
102	148,00	PT	Queijo ralado produto de 1ª qualidade	DA VACA	DA VACA	R\$ 3,79	R\$ 560,92	R\$ 3,82	R\$ 565,36	0,79	R\$ 0,03
105	254,00	UN	Requeijão cremoso ,ingredientes creme de leite,tipo cremoso, conservação de 1 a 10 c peso 250	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 5,89	R\$ 1.496,06	R\$ 5,94	R\$ 1.508,76	0,84	R\$ 0,05
109	645,00	LT	Sardinha em conserva	NAUTIQUE	NAUTIQUE	R\$ 3,00	R\$ 1.935,00	R\$ 3,32	R\$ 2.141,40	9,64	R\$ 0,32
112	114,00	UN	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA 200G	QUERO	QUERO	R\$ 3,95	R\$ 450,30	R\$ 4,60	R\$ 524,40	14,13	R\$ 0,65
Subtotal Adjudicado R\$ 132.733,38								Subtotal Orçado: R\$ 176.086,09	24,62%	R\$ 43.352,71	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	760,00	KG	Abacaxi de primeira qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,95	R\$ 3.762,00	R\$ 5,08	R\$ 3.860,80	2,56	R\$ 0,13
4	180,00	KG	Abóbora de primeira qualidade, média,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,95	R\$ 711,00	R\$ 4,50	R\$ 810,00	12,22	R\$ 0,55
7	56,00	KG	Alho , de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 15,00	R\$ 840,00	R\$ 21,31	R\$ 1.193,36	29,61	R\$ 6,31
13	230,00	KG	Banana da terra, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 13,90	R\$ 3.197,00	R\$ 16,16	R\$ 3.716,80	13,99	R\$ 2,26
Subtotal Adjudicado R\$ 55.252,20								Subtotal Orçado: R\$ 62.555,58	11,68%	R\$ 7.303,38	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	444,00	KG	Banana prata, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,48	R\$ 1.989,12	R\$ 4,80	R\$ 2.131,20	6,67	R\$ 0,32
15	730,00	KG	Batata doce, de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,95	R\$ 2.153,50	R\$ 3,60	R\$ 2.628,00	18,06	R\$ 0,65
16	450,00	KG	Batata inglesa (batatinha), de primeira qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,96	R\$ 2.232,00	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	9,82	R\$ 0,54
18	150,00	KG	Beterraba, de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,93	R\$ 739,50	R\$ 5,00	R\$ 750,00	1,40	R\$ 0,07
19	850,00	PT	Biscoito de milho.Embalagem primária: sacos de no mínimo 400 g.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,48	R\$ 3.808,00	R\$ 4,54	R\$ 3.859,00	1,32	R\$ 0,06
32	365,00	KG	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,78	R\$ 1.744,70	R\$ 5,07	R\$ 1.850,55	5,72	R\$ 0,29
33	80,00	KG	Cebolinha , de primeira,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,98	R\$ 798,40	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00	39,15	R\$ 6,42
34	550,00	KG	Cenoura, de primeira qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,55	R\$ 2.502,50	R\$ 4,63	R\$ 2.546,50	1,73	R\$ 0,08
43	228,00	KG	Chuchu de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,38	R\$ 770,64	R\$ 3,50	R\$ 798,00	3,43	R\$ 0,12
45	291,00	UN	Coentro, de 1ª qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,08	R\$ 605,28	R\$ 2,10	R\$ 611,10	0,95	R\$ 0,02
66	350,00	KG	Goiaba de 1ª qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00	R\$ 4,28	R\$ 1.498,00	1,87	R\$ 0,08
67	710,00	KG	Laranja pêra, de 1ª qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,98	R\$ 1.405,80	R\$ 2,00	R\$ 1.420,00	1,00	R\$ 0,02
74	662,00	KG	Maça fugi ou gala de 1ª qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,88	R\$ 3.230,56	R\$ 9,90	R\$ 6.553,80	50,71	R\$ 5,02
76	580,00	KG	Macaxeira de 1ª qualidade , livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substância nocivas à saúde .	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,93	R\$ 1.699,40	R\$ 3,04	R\$ 1.763,20	3,62	R\$ 0,11
78	435,00	KG	Mamão, de primeira qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,78	R\$ 1.209,30	R\$ 3,52	R\$ 1.531,20	21,02	R\$ 0,74
79	470,00	KG	Manga de 1ª qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,90	R\$ 1.833,00	R\$ 4,60	R\$ 2.162,00	15,22	R\$ 0,70
81	615,00	KG	Melancia, de 1ª qualidade,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,98	R\$ 1.217,70	R\$ 2,07	R\$ 1.273,05	4,35	R\$ 0,09
93	735,00	KG	Pêra de primeira qualidade ,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 10,39	R\$ 7.636,65	R\$ 10,80	R\$ 7.938,00	3,80	R\$ 0,41
94	205,00	KG	Pimentão Verde, de primeira	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,49	R\$ 1.125,45	R\$ 5,52	R\$ 1.131,60	0,54	R\$ 0,03
103	200,00	KG	Quiabo ,fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00	2,40	R\$ 0,17
104	154,00	KG	Repolho verde de primeira qualidade	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,65	R\$ 716,10	R\$ 4,73	R\$ 728,42	1,69	R\$ 0,08
113	880,00	KG	Tomate VERDOSO , de primeira qualidade, tamanho médio,	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,87	R\$ 4.285,60	R\$ 5,00	R\$ 4.400,00	2,60	R\$ 0,13
114	220,00	KG	Uva de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/ 78 da CNNPA.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,95	R\$ 2.189,00	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	0,50	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 55.252,20								Subtotal Orçado: R\$ 62.555,58		11,68%	R\$ 7.303,38

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	375,00	LT	ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE TOMATE (EMB. C/ 420G)	BORDON	BORDON	R\$ 8,75	R\$ 3.281,25	R\$ 8,80	R\$ 3.300,00	0,57	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 184.590,64								Subtotal Orçado: R\$ 270.690,27		31,81%	R\$ 86.099,63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	195,00	PT	Amendoim cru, fora da casca (debulhado), grãos de tamanho médio a grande, acondicionado em	YOKI	YOKI	R\$ 9,45	R\$ 1.842,75	R\$ 9,50	R\$ 1.852,50	0,53	R\$ 0,05
17	1.524,00	L	Bebida lactea, Sabor Morango/Ameixa mínimo 900ml - acondicionado em embalagem plástica apropriada.	NATIVILE	NATIVILE	R\$ 2,46	R\$ 3.749,04	R\$ 3,80	R\$ 5.791,20	35,26	R\$ 1,34
21	1.845,00	PT	Biscoito salgado tipo Cream Cracker (emb. c/ 400 g)	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 1,99	R\$ 3.671,55	R\$ 4,48	R\$ 8.265,60	55,58	R\$ 2,49
22	1.700,00	PT	Biscoito Tipo Maria.Embalagem primária: invólucro plástico de no mínimo 400 g.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,28	R\$ 3.876,00	R\$ 4,50	R\$ 7.650,00	49,33	R\$ 2,22
23	3.470,00	PT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360GR	FABISE	FABISE	R\$ 3,09	R\$ 10.722,30	R\$ 4,00	R\$ 13.880,00	22,75	R\$ 0,91
24	8.400,00	UN	Bolinho de chocolate com passas, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura,	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,39	R\$ 3.276,00	R\$ 1,00	R\$ 8.400,00	61,00	R\$ 0,61
25	8.800,00	UN	Bolinho de ovos, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03) dias a partir da data de entrega.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,39	R\$ 3.432,00	R\$ 1,00	R\$ 8.800,00	61,00	R\$ 0,61
26	7.800,00	UN	Bolinho de ovos com banana, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03) dias a partir da data de entrega.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,39	R\$ 3.042,00	R\$ 1,00	R\$ 7.800,00	61,00	R\$ 0,61
29	870,00	KG	Carne Bovina moída	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 10,50	R\$ 9.135,00	R\$ 14,74	R\$ 12.823,80	28,77	R\$ 4,24
31	450,00	KG	Carne bovina tipo charque dianteira	PARAISO	PARAISO	R\$ 28,88	R\$ 12.996,00	R\$ 36,88	R\$ 16.596,00	21,69	R\$ 8,00
59	200,00	KG	Figado Bovino Bife de figado bovino (120g)	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	0,76	R\$ 0,11
60	855,00	KG	Filé de peito de frango (sassami de frango)	RARA	RARA	R\$ 9,49	R\$ 8.113,95	R\$ 15,77	R\$ 13.483,35	39,82	R\$ 6,28
61	360,00	KG	Filé de peixe congelado tipo merluza	BOM PEIXE	BOM PEIXE	R\$ 24,99	R\$ 8.996,40	R\$ 36,25	R\$ 13.050,00	31,06	R\$ 11,26
73	372,00	KG	Linguiça tipo calabresa,	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 17,98	R\$ 6.688,56	R\$ 18,00	R\$ 6.696,00	0,11	R\$ 0,02
88	3.090,00	PT	Pão de forma , Pct com 500g	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5,35	R\$ 16.531,50	R\$ 5,63	R\$ 17.396,70	4,97	R\$ 0,28
89	7.100,00	UN	Pão francês de 50 gr.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,40	R\$ 2.840,00	R\$ 0,51	R\$ 3.621,00	21,57	R\$ 0,11
90	3.880,00	PT	Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und de 50g)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 3,56	R\$ 13.812,80	R\$ 4,41	R\$ 17.110,80	19,27	R\$ 0,85
91	1.000,00	KG	Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg	COGRAN	COGRAN	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	R\$ 15,86	R\$ 15.860,00	53,40	R\$ 8,47
92	200,00	KG	Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras	BOM PEIXE	BOM PEIXE	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	17,71	R\$ 3,01
96	104,00	UN	Preparo caldo de carne com 6 cubos embalagem 57g,	MARATA	MARATA	R\$ 2,45	R\$ 254,80	R\$ 2,50	R\$ 260,00	2,00	R\$ 0,05
97	124,00	UN	Preparo caldo de GALINHA com 6 cubos embalagem 57g,	MARATA	MARATA	R\$ 2,45	R\$ 303,80	R\$ 2,50	R\$ 310,00	2,00	R\$ 0,05
98	726,00	KG	Presunto de frango embalagem de no maximo 1kg	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 17,99	R\$ 13.060,74	R\$ 24,82	R\$ 18.019,32	27,52	R\$ 6,83
100	11.800,00	UN	Queijada 50g	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,99	R\$ 11.682,00	R\$ 1,42	R\$ 16.756,00	30,28	R\$ 0,43
101	880,00	KG	Queijo mussarela resfriada embalagem de 1kg	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 25,99	R\$ 22.871,20	R\$ 33,00	R\$ 29.040,00	21,24	R\$ 7,01
106	11.300,00	UN	Rocambole fatia 50g com recheio de doce de leite , prazo de validade de 03(três) dias a partir da data da entrega	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,65	R\$ 7.345,00	R\$ 1,56	R\$ 17.628,00	58,33	R\$ 0,91
Subtotal Adjudicado R\$ 184.590,64								Subtotal Orçado: R\$ 270.690,27		31,81%	R\$ 86.099,63

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	1.600,00	PT	Biscoito doce tipo Maizena(emb. c/400g)	FABISE	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 3,25	R\$ 5.200,00	R\$ 4,48	R\$ 7.168,00	27,46	R\$ 1,23
27	11.700,00	UN	Broa de milho recheada com goiabada	REAL	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 0,47	R\$ 5.499,00	R\$ 1,20	R\$ 14.040,00	60,83	R\$ 0,73
99	125,00	UN	Proteína de soja texturizada, produto de origem vegetal sem colesterol (emb. c/ 500g),	SORA	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 6,00	R\$ 750,00	R\$ 6,25	R\$ 781,25	4,00	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 11.743,27								Subtotal Orçado: R\$ 22.370,11		47,50%	R\$ 10.626,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	116,00	KG	Sal refinado, iodado,	ENEZA	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 0,70	R\$ 81,20	R\$ 0,74	R\$ 85,84	5,41	R\$ 0,04
115	149,00	UN	Vinagre: Branco,	CARICIA	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 1,43	R\$ 213,07	R\$ 1,98	R\$ 295,02	27,78	R\$ 0,55
Subtotal Adjudicado R\$ 11.743,27								Subtotal Orçado: R\$ 22.370,11		47,50%	R\$ 10.626,84

Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	430,00	UN	Óleo de soja refinado tipo I, fluido puro (Emb. c/ 900 ml)	SOYA	SOYA	R\$ 6,44	R\$ 2.769,20	R\$ 8,12	R\$ 3.491,60	20,69	R\$ 1,68
Subtotal Adjudicado R\$ 2.769,20								Subtotal Orçado: R\$ 3.491,60		20,69%	R\$ 722,40

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	886,00	KG	Salsicha pré cozida	RARA	RARA	R\$ 5,90	R\$ 5.227,40	R\$ 7,77	R\$ 6.884,22	24,07	R\$ 1,87
110	14.800,00	UN	Suco de Frutas 200 ml, sabores: acerola, maracujá, goiaba e uva. Acondicionado em caixa,	BACANA	BACANA	R\$ 0,79	R\$ 11.692,00	R\$ 1,97	R\$ 29.156,00	59,90	R\$ 1,18
111	3.495,00	L	Suco de frutas Natural (PRONTO PARA BEBER) (embalagem com 1000 ml)	MARATA	MARATA	R\$ 3,01	R\$ 10.519,95	R\$ 5,40	R\$ 18.873,00	44,26	R\$ 2,39
Subtotal Adjudicado R\$ 27.439,35								Subtotal Orçado: R\$ 54.913,22		50,03%	R\$ 27.473,87

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.528,04	R\$ 590.106,87	29,75%	175.578,83

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 12 de Abril de 2021

ERICA OLIVEIRA SANTOS
GESTOR DO FMAS